
 

    

RETURN BIDS TO: 
RETOURNER LES SOUMISSIONS A :  
 
RCMP-GRC 
Bid Receiving/Réception des sousmissions 
Front Desk 
Mailstop 1004 
14200 Green Timbers Way 
Surrey, BC  V3T 6P3 
 
OU 
 
FAX :  778-290-6110 
 
OU 
 
EMAIL :  Amy.Wang@rcmp-grc.gc.ca   
 
 
SOLICITATION 
AMENDMENT 
 
MODIFICATION DE 
L’INVITATION 
 
 
The referenced document is hereby revised; unless 
otherwise indicated, all other terms and conditions 
of the Solicitation remain the same. 
 
Ce document est par la présente révisé; sauf 
indication contraire, les modalités de 
l'invitation demeurent les mêmes. 
 
 
Comments: - Commentaries : 

Title – Sujet 
Services d’A et G – Stationnement de EMBC 
loué à la GRC 

Date 
2021-02-12 

Solicitation No. – Nº de l’invitation 
M2989-0-0262 

Amendment No. – 
Nº de la modification 
01 

Client Reference No. - No. De Référence du Client 
M2989-0-0262 

Solicitation Closes – L’invitation prend fin 

At /à : 1400 PST (Pacific Standard Time) 
HNP (heure normale du 
pacifique) 

On / le : 2021-03-01 

F.O.B. – F.A.B 
See herein — 
Voir aux 
présentes 

GST – TPS 
See herein — Voir aux 
présentes 

Duty – Droits 
See herein — Voir aux 
présentes 

Destination of Goods and Services – Destinations des biens et 
services 
See herein — Voir aux présentes 

Instructions 
See herein — Voir aux présentes 

Address Inquiries to – 
Adresser toute demande de renseignements  à 
 
Amy Wang 
Agente d’approvisionnement, Sous direction des services de 
l’approvisionnement et des contrats 
Amy.Wang@rcmp-grc.gc.ca 

Telephone No. – No. de téléphone 
236-330-3559 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
778-290-6110 

  

Delivery Required – 
Livraison exigée 
See herein — Voir aux présentes 

Delivery Offered – 
Livraison proposée 
See herein — Voir aux présentes 

Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, 
adresse et représentant du fournisseur/de l’entrepreneur: 
 
 

Telephone No. – No. de téléphone 
 

Facsimile No. – No. de télécopieur 
 

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm 
(type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom 
du fournisseur/de l’entrepreneur (taper ou écrire en caractères 
d’imprimerie) 
 

Signature 
 

Date 
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La présente modification 01 vise à : 

• répondre aux questions reçues pendant la période de soumission; et 
• modifier l’invitation en conséquence, le cas échéant. 

 
 
QUESTIONS ET RÉPONSES 
 
Question 1:  Veuillez confirmer que le projet susmentionné n’est pas soumis à des exigences liées aux 

autorisations de sécurité, conformément au commentaire figurant sur la page couverture de la 
demande de propositions. Si des autorisations de sécurité sont requises, veuillez confirmer si la 
cote de fiabilité satisfera aux exigences de la demande de propositions. 

 
Réponse 1: Il n’y a aucune autorisation de sécurité associée à l’exigence. 
 
Question 2: Un plan de site est-il disponible pour les proposants avant la clôture de la demande de 

proposition? La GRC est-elle en mesure de fournir un plan d’aménagement définissant la portée 
et le champ d’application des travaux de construction du nouveau stationnement? 

 
Réponse 2: Aucun plan de site n’est disponible. Il y aura une visite optionnelle des lieux le 18-02-2021 à 

13 h HNP. Les soumissionnaires intéressés sont priés de communiquer avec Amy.Wang@rcmp-
grc.gc.ca pour confirmer leur présence. Le représentant du soumissionnaire devrait signer la 
feuille de présence lors de la visite des lieux. 

 
Question 3: Le projet est-il soumis à un processus de permis de développement? 
 
Réponse 3: Il est soumis à tous les permis requis par la Ville de Surrey. 
 
Question 4: Le budget du projet a-t-il été établi? 
 
Réponse 4: Non. 
 
Question 5: Veuillez ajouter l’ingénieur en géotechnique à l’annexe B – Formulaire d’identification de l’équipe. 

Autrement, veuillez confirmer que la GRC retiendra les services de l’ingénieur en géotechnique? 
 
Réponse 5: L’ingénieur en géotechnique devra faire partie de la proposition. 
 
Question 6: Un ingénieur en structure est-il nécessaire pour ce projet? 
 
Réponse 6: Non. 
 
Question 7 : Afin de remplir avec précision l'annexe C - Formulaire de proposition de prix, nous souhaiterions 

demander un contexte et des renseignements supplémentaires concernant la portée des services 
présentés à l'annexe A, section 1.0. Veuillez donc fournir : 

 
 1.  Un budget de construction  
 2.  La durée prévue du contrat (pour permettre aux promoteurs de prévoir avec précision les 

inspections et les réunions sur le site) 
 3.  Dessins/cartes aériennes mettant en évidence la zone du parking existant à repaver et la zone 

étendue 
 4. Taille et ampleur prévues du parc de stationnement agrandi et connexion prévue aux routes 
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Réponse 7 :  1. Pas encore déterminé. 
  2. La durée prévue du contrat devrait être d'environ 3 mois. 
  3. Non accessible. Voir la réponse 2 pour les informations relatives aux visites facultatives sur  
  place. 
  4. Non accessible. Voir la réponse 2 pour les informations relatives aux visites facultatives sur  
  place. 
 
Question 8 :  Conformément à l'annexe A, section 1.6 de l'appel d'offres, les disciplines à fournir sont   
  déterminées comme étant l'architecture et le génie électrique. L'annexe B - Formulaire   
  d'identification de l'équipe et l'annexe E - Exigences et évaluation de la soumission, section 2  
  Exigences obligatoires, point M1.1, exigent une équipe composée d'ingénieurs civils, structurels,  
  mécaniques et électriques et d'architectes paysagistes. Veuillez indiquer la portée des services  
  que les ingénieurs en mécanique et en structure doivent fournir pour que nous puissions   
  répondre aux exigences cotées R2 (projets) et R3 (équipe). 
 
Réponse 8 : L'équipe ne doit être composée que d'experts en génie civil, électrique et géotechnique. 
 
Question 9 : Pour les exigences cotées R1 et R2, veuillez confirmer si nous pouvons soumettre le ou les  
  mêmes projets de référence pour plus d'une discipline afin de montrer comment notre équipe a  
  travaillé ensemble (et pour aider à respecter la limite maximale de 35 pages). 
 
Réponse 9 :  Oui 
 
MODIFICATIONS À L’INVITATION 
 
1) A la page 24, 

 
SUPPRIMER:  3.1 Structural Engineer, 4.1 Ingénieur en mécanique, 6.1 Architecte paysagiste 
 
INSÉRER:  3.1 Ingénierie géotechnique 
 

2) A la page 40, 
 
SUPPRIMER:  Les cabinets de sous experts conseils/spécialistes – ingénierie civile, ingénierie   
   mécanique, ingénierie électrique, ingénierie structurale et architecte paysagiste 
 
INSÉRER:   Les cabinets de sous experts conseils/spécialistes – ingénierie civile, ingénierie   
   électrique et ingénierie géotechnique 

 
 
Toutes les autres modalités demeurent inchangées. 


